ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE POUSO ALEGRE

Votos válidos 2.907

Votos brancos 0

Votos nulos 14

Votos nulos (Cláudia Reis) 252

Total de votos 3.173

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO NÚMERO DO

CANDIDATO

TOTAL DE

VOTOS

1º Pollyanna Ferracioli Teobaldo

2º Aline Ferreira

3º Jane Enéas

4º Darlete Perrone

5º Tia Débora

6º Joane Moara

7º Fátima Gusmão

8° Brunno Vilhena

9º Vanessa Prado

10º Nathália Delgado

11º Fred Couto

12º Márcia Abençoada

13º Márcia Cristina

14º Stela

SECRETARIA DE POLÍTICA SOCIAIS
RESOLUÇÃO Nº 18/2023 DE 04 DE OUTUBRO DE 2023. (ERRATA

REFERENTE AO CONTEÚDO PUBLICADO EM 05/10/2023 – EDIÇÃO
3616)

Resolução nº 18/2023 de 04 de outubro de 2023.
(Errata referente ao conteúdo publicado em 05/10/2023 – Edição
3616)

Dispõe sobre a homologação do resultado eleitoral do
processo de escolha do Conselho Tutelar de Pouso
Alegre/MG, referente ao ano de 2023, conforme ata
de apuração.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal Nº 5.564 de
10 de Abril de 2015 e suas alterações, e conforme deliberação em
Plenária no dia 04 de outubro de 2023;

Considerando o Edital 001/2023/CMDCA e suas erratas que regem o
processo de escolha do Conselho Tutelar de Pouso Alegre/MG,
referente ao ano de 2023;

Considerando a eleição, fase do processo de escolha do Conselho
Tutelar de Pouso Alegre/MG, ocorrida em 01 de outubro de 2023 e
cuja ata de apuração foi publicada nos meios oficiais do Munícipio de
Pouso Alegre e encaminhada ao Ministério Público.

ONDE SE LÊ:

RESOLVE:

Art.1º - Homologar o resultado da a eleição, fase do processo de
escolha do Conselho Tutelar de Pouso Alegre/MG, ocorrida em 01 de
outubro de 2023, conforme a referida ata de apuração:

LEIA-SE:

RESOLVE:

Votos válidos 2.907

Votos brancos 0

Votos nulos 14

Votos nulos (Cláudia Reis) 252

Total de votos 3.173

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO NÚMERO DO

CANDIDATO

TOTAL DE

VOTOS

1º Pollyanna Ferracioli Teobaldo 13 437

2º Aline Ferreira 01 367

3º Jane Enéas 07 323

4º Darlete Perrone 04 280

5º Tia Débora 05 238

6º Joane Moara 08 221

7º Fátima Gusmão 09 183

8° Brunno Vilhena 02 172

9º Vanessa Prado 15 171

10º Nathália Delgado 12 169

11º Fred Couto 06 132

12º Márcia Abençoada 11 90

13º Márcia Cristina 10 65

14º Stela 14 59

TOTAL DE VOTOS VÁLIDOS 2.907

Art.1º - Homologar o resultado da a eleição, fase do processo de
escolha do Conselho Tutelar de Pouso Alegre/MG, ocorrida em 01 de
outubro de 2023, conforme a referida ata de apuração:

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário a presente Resolução
entra em vigor a partir desta data.

Pouso Alegre/MG, 04 de outubro de 2023.

EDMUNDO OLAVO FERREIRA DE OLIVEIRA
Presidente do CMDCA Interino

Publicado por:
Thaís Oliveira Santos

Código Identificador:71AAE54B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 09/10/2023. Edição 3618
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/